bus labore ex aduerso distrahienda comisit. Quibus cum ne quicquam fide sua detrahere laborantibus, ipse funem utrinque modo dextera, modo laxa corripens, ingenti fortitudine effecit, ut aut tenentibus restim excederet, aut eosdem ad se magnopere tenentes appelleret, funemque ducere nequeunt sequi cogeret. Eide quoque speciosissimus vocis habitus fuit. Siquidem conciones non solum praestanti facundia, sed etiam tanta pronunciationis amplitudine celebrabat, ut in actionibus non solum a praesentibus, sed etiam a procul positis liquido exaudiretur. Præterea ad conciliandam sibi popularium benevolentiam in extrema actionum suarum parte mandati loco subiecte consuebat, ut viri coniuges suas ac liberos, 10 necnon & seruos cum primum domos redissent, sub eius titulo confutationis officio prosequerentur, fore se cuique illius seruatorem promittens, communemque cunctis in exhibendo æquitatis cultu, debitorem affirmans. Verum hunc corporis eius animique fulgorem, sola libidinis vis tetricis intemperantiae maculis obscurabat. Siquidem coniugalis copulae tandem Veneris usum pellicum cubiculis intentum habuit, quanquam ei fortuna uxori formam ac moribus conspicuum sociasset. Nec defuit Botilda tolerabunda mens ad insolentiam mariti sustinendam. Puellas siquidem quas ab eo adamari persenserat, maternæ dilectionis officijs prosequebatur, easque quo promptius mariti studijs indulgeret, quo ad vixit inter pediliquas habuit. Quarum vestimentam quoque concinnorem efficeret, se penume 20 ro capitis earum cultum proprijs manibus exhibebat. Cumque abunde fore iram abieccisse, addidit charitatem, & quia sua specie non potuit, aliena marito placere voluit, virisque in eis affectum colere, quam laetioris sua vindictam agere preoptauit, ne clarissimum ducem turpitudinis reum ageret. Et enim amoris sui raptrices officijs quam odij insequi speciosius duxit. Itaque non solum mariti flagitium diffimulatione texit, sed etiam absque respectu pellicatus odium merentibus, gratulando etiag̃e sustinuit, veneratione contemptu, obsequijs iniuriam pensans, eoque facto clarissimum mulieris patientiae exemplum praebuit. Quintam singulari moderationis beneficio posteritati infligem nominis sui memoriam commendavit. Fuere Erico filii, Haraldus, Kanutus, & Ericus: sed primus concubina, secundus matrimonio, 30 tertius adulterio ortus proditur, nec malum etudini spiritus regis fortitudini defuit, qui ut crudelitatis alienus, ita foscordia vacuus mediū inter desideriam ferociamque temperamentū teneret. Eiusdem quoque seueritas benignissime popularibus affuit: ne enim potentum avaritia & uitatis vinculum labefactaret, petulantiaque iuris habetudinem pareret, insolentiae rigorem opposuit, & quo plus a peruersis loco destitut, hoc magis per imperium nocuit. Quippe cum a popularium oppressoribus patrum per absentiam timeretur, eosdem subita satellitum manu interceptos suspedio consumendos curauit. Quo facto quid aliud quam iniuriæ pondus arbore lance pensauit: Quamobrem in maioribus formidolosus, minoribus percharus evasit, cum hos paterna indulgentia, illos regia seueritate insequeretur. Filias quoque complures ex concubinatu habuit, quarum unam Haquinum quidam Betonianus necis ultione in pollicito, premij nomine nuptum dedit: frater siquidem Erici Berro Holstiensis subactis, eo loci ubi Werinundus filium Uffonem, cum duobus Saxonis gentis letissimis manum duellin nomine conservasse proditum est, munitionem inhibendæ defectionis causa molitus, vallo fossaque insulam cinxit. Cuius dominationem popularium quidam priuatim perosus, concessionatis latus hasta transfixit. Ea tempestate Selavorum insolentia diu Danieæ rei miserijs alita, quippe magis ociosis Olavi prouecta, quam ullis ciuis negotiis retusa fuerat, piratica nostros acerrime lacescebat. Sed & Autonem quendam splendidissimo loconatum, Falstriam è Sialandia potenterem, motique quam intercepti prestantem occidit. Enimvero ingenita Danico sanguini virtus, captitiatatis sortem omnifactori tristiotem existimat. Quam rem Skialmo candidus, frater hic Autonis erat, in celeberrimis Danorum concilijs querelatum frequentia prosecutus extudit, ut autoritate eius motum vulgus, unius necem omnium manu vleiscendarum decerneret. Adeo quippe regia maiestas populariæ in cœxerat, ut ei decernendarum expeditioni ius esset, armisque publicis, non imperium principis, sed plebis arbitrium